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Gebührenordnung  

des SV Fun-Ball Dortelweil e. V.   

 

 

gültig ab 01.04.2022 

 

A) Abteilungsgebühren 

 

A.1) Badminton 

In der Abteilung Badminton zahlen Mannschaftsspieler ab dem Jahr, in dem sie das 18. Lebensjahr vollenden, 

ein Ballgeld in Höhe von 102,- €/Jahr für den Verbrauch von Naturfederbällen. Das Ballgeld wird per Last-

schriftverfahren am 1. Bankarbeitstag eines Kalenderjahres erhoben. 

 

A.2) Fitness 

A.2.1) Fitness-Tarif: Für die Nutzung des Fitnessbereichs im Vereinssportzentrum (VSZ) ist die Buchung des 

Fitness-Tarifs Voraussetzung (alternativ: Premium-Tarif – siehe Punkt A.2.2). Folgende Gebühren werden erho-

ben:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Gebühr für den Fitness-Tarif wird monatlich (am jeweils ersten Bankarbeitstag im Monat) im Voraus per 

Lastschriftverfahren erhoben. Bei Zahlungsverzug kann dem Mitglied der Zutritt zum Fitnessbereich verweigert 

werden. 

 

Bei Abschluss des Vertrages für den Fitness-Tarif wird für das Startpaket eine einmalige Gebühr von 20,00 € 

berechnet. Das Startpaket beinhaltet eine Servicegebühr, die elektronische Mitgliedskarte sowie Eingangscheck 

und Trainingsplanerstellung. Wird der Fitness-Tarif innerhalb von 12 Monaten (nach vorangegangener Kündi-

gung) erneut gebucht, wird die Gebühr für das Startpaket nicht erhoben. 

 

Die Mindestlaufzeit für den Fitness-Tarif beträgt wahlweise 6 Monate oder 12 Monate. Entsprechend der Min-

destlaufzeit verändert sich die monatliche Gebühr wie in der Tabelle angegeben. Wird der Vertrag nicht 1 Mo-

nat vor Ende der Mindestlaufzeit schriftlich gekündigt, verlängert er sich automatisch auf unbestimmte Zeit. Ab 

dieser Verlängerung ist die Kündigung für den Fitness-Tarif jederzeit mit einer Frist von 1 Monat zum Monats-

ende möglich. Die Kündigung muss dem Verein am Tage des Fristablaufs schriftlich vorliegen. Anteilige Gebüh-

ren werden nicht erstattet. 

 

A.2.2) Premium-Tarif 

Nutzer des Fitness-Tarifs können gegen einen Aufpreis von monatlich 10,00 € alle Dauerangebote der Abtei-

lungen Gesundheitssport und Group Fitness nutzen. Für die Nutzung der Angebote wird eine spezielle Karte 

ausgestellt. Es gelten die Vertragsbedingungen für den gebuchten Fitnesstarif. 

 

                                             Mindestlaufzeit 

Tarif 

6 Monate 

monatliche Gebühr 

12 Monate 

monatliche Gebühr 

Fitness Erwachsene 29,00 € 27,00 € 

Fitness Junior (Schüler/Studenten ab 16 bis 

einschließlich 24 Jahre) 

25,00 € 23,00 € 

Fitness Senior (Erwachsene ab 65 Jahre) 25,00 € 23,00 € 
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A.3) Gesundheitssport und Group Fitness 

Für ausgewiesene Angebote aus den Bereichen Gesundheitssport und Group Fitness ist eine Zuzahlung erforder-

lich. Diese erfolgt mittels Fun-Ball-Karte (10er- oder 30er-Karte) oder per Lastschrift einer monatlichen Zusatzge-

bühr durch Buchung des Basic- bzw. Premium-Tarifs.  

 

A.3.1) Fun-Ball-Karten 

Fun-Ball-Karten können in der Geschäftsstelle oder am Counter des Vereinssportzentrums gegen Bar- oder Kar-

tenzahlung erworben werden. Die Karten werden von den Übungsleitern in den jeweiligen Sportstunden ent-

wertet. Bei Angeboten von einer Dauer bis zu 60 Minuten wird ein Feld entwertet; bei Angeboten ab einer 

Dauer von mehr als 60 Minuten werden 1,5 Felder entwertet. 

 

Folgende Karten-Typen sind verfügbar: 

Karten-Typ Kartenpreis 

10er-Karte 24,00 € 

30er-Karte 50,00 € 

 

Die Nutzung der Karten ist nur mit bestehender Mitgliedschaft möglich. Wer seine Karte einem Nichtmitglied 

überlässt, ist im Falle der Nutzung zur Zahlung einer Nutzungspauschale in Höhe des eingesparten Jahresmit-

gliedsbeitrages des Nutzers verpflichtet. 

 

Bei Verlust der Karte besteht kein Anspruch auf Ersatz. 

 

A.3.2) Basic-Tarif 

Für Vielnutzer der Dauergebote der Abteilungen Gesundheitssport und Group Fitness gibt es den Basic-Tarif 

(18,00 € monatlich). Die Gebühr für den Basic-Tarif wird am jeweils ersten Bankarbeitstag im Monat im Voraus 

per Lastschriftverfahren erhoben.  

 

Die Buchung des Basic-Tarifs kann in der Geschäftsstelle oder am Counter des Vereinssportzentrums vorge-

nommen werden. Dabei wird zur Ausstellung einer personalisierten Basic-Tarif-Karte ein Foto vom Nutzer an-

gefertigt.  

 

Die Mindestlaufzeit des Basic-Tarifs beträgt 3 Monate. Wird der Vertrag nicht 1 Monat vor Ende der Mindest-

laufzeit schriftlich gekündigt, verlängert er sich automatisch auf unbestimmte Zeit. Ab dieser Verlängerung ist 

die Kündigung für den Basic-Tarif jederzeit mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende möglich. Die Kündi-

gung muss dem Verein am Tage des Fristablaufs schriftlich vorliegen. Anteilige Gebühren werden nicht erstattet. 

 

Premium-Tarif: Gegen einen Aufpreis ist die Nutzung aller Dauerangebote der Abteilungen Gesundheitssport, 

Group Fitness und Fitness möglich – siehe A.2.2) Premium Tarif. Es gelten die Vertragsbedingungen für den ge-

buchten Fitnesstarif. 
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Gültig für Basic-, Fitness- und Premium-Tarif: 

Die Buchung und Nutzung aller oben genannten Tarife ist nur mit bestehender Vereinsmitgliedschaft möglich 

und kann in der Geschäftsstelle oder am Counter des Vereinssportzentrums vorgenommen werden. Dafür wird 

ein Foto vom Nutzer angefertigt. 

 

Wird der Vertrag bis zum 15. eines Monats abgeschlossen, ist Vertragsbeginn rückwirkend zum 1. des laufen-

den Monats. Wird der Vertrag nach dem 15. eines Monats abgeschlossen, ist Vertragsbeginn zum nächsten Mo-

natsbeginn.  

 

Die für den entsprechenden Tarif ausgestellten, personalisierten Karten sind nicht auf andere Personen, Mitglie-

der oder Nichtmitglieder, übertragbar. Wer seine Karte einem Nichtmitglied überlässt, ist im Falle der Nutzung 

zur Zahlung einer Nutzungspauschale in Höhe des eingesparten Jahresmitgliedsbeitrages des Nutzers verpflich-

tet. Wer seine Karte einem anderen Mitglied überlässt, ist im Falle der Nutzung zur Zahlung einer Nutzungs-

pauschale in Höhe einer 3-Monats-Gebühr verpflichtet. 

 

Die ausgestellten Karten sind in jedem Training mitzuführen und vor Nutzung des Angebotes beim Trainer zu 

zeigen (elektronischer Check-in im Fitnessbereich am Counter).  

 

Bei Verlust einer Karte aus den genannten Tarifen wird gegen Zahlung einer Bearbeitungsgebühr von 10,00 € 

eine Ersatzkarte ausgestellt.  

 

Nach Kündigung und Ablauf der Kündigungsfrist eines Basic- oder Premium-Tarifs und damit Gültigkeits-Ende 

der entsprechenden mit Foto personalisierten Karte ist diese unverzüglich an den Verein zurückzugeben. Wird 

trotz vollzogener Kündigung die Karte nach Ablauf der Kündigungsfrist weiter genutzt, fällt für jede einzelne 

rechtswidrige Nutzung ein pauschales Nutzungsentgelt in Höhe einer Monatsgebühr für den Basic-Tarif an 

(18,00 €). 

 

A.4) Tanzen 

Für Angebote der Abteilung Tanzen erhebt der Verein folgende zusätzlichen Gebühren: 

 

Angebote 
Unterricht pro 

Woche  
Monatliche Gebühr Quartals-Gebühr 

Ballett, Kreativer Kindertanz 40 Minuten 14,00 € 42,00 € 

Ballett, Kreativer Kindertanz 55 Minuten 17,00 € 51,00 € 

Ballett, Kreativer Kindertanz 70 Minuten 20,00 € 60,00 € 

Hip-Hop, Jazz-Dance, Musical-

Dance, Video-Clip-Dance, 

Breakdance und andere 

55 Minuten 15,00 € 45,00 € 

 

Die Gebühren für die Abteilung Tanzen werden quartalsweise im Voraus am ersten Bankarbeitstag im Januar, 

April, Juli und Oktober eines Kalenderjahres per Lastschriftverfahren erhoben. Bei Eintritt im laufenden Quartal 

wird die Gebühr anteilig erhoben. 

 

Für das dritte und jedes weitere Kind einer Familie wird ein Geschwisterrabatt von 50 % auf alle zuzahlungs-

pflichtigen Angebote der Abteilung Tanzen gewährt. 
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Die Kündigung der oben aufgeführten Angebote muss dem Verein schriftlich, spätestens drei Wochen zum 

Quartalsende, vorliegen. Anteilige Gebühren werden nicht erstattet.  

 

In den hessischen Schulferien und an „Brückentagen“ nach Fronleichnam und Himmelfahrt finden grundsätz-

lich keine Kurstunden statt.  

 

Bis zu zwei Kurstunden pro Jahr können ohne Erstattung der Gebühr ausfallen. Ab der dritten Stunde erfolgt 

eine anteilige Erstattung der Gebühr, wenn nicht ausgefallene Stunden an freien Terminen in Absprache mit 

den Teilnehmern bzw. deren Eltern (z. B. in den Ferien) nachgeholt werden. 

 

B) Specials 

 

Der SV Fun-Ball Dortelweil e.V. schreibt im Wechsel und je nach Nachfrage unterschiedliche, zeitlich befristete 

Angebote aus (Specials). Diese sind auf der Homepage oder dem Aushang zu entnehmen. An diesen zeitlich 

befristeten Angeboten können Vereinsmitglieder und Nichtmitglieder gleichermaßen teilnehmen. Die Laufzeit 

der Specials und die Höhe der entsprechenden Teilnahmegebühr werden für jedes Angebot individuell festge-

legt und auf der Website bzw. unseren Aushängen veröffentlicht. 

 

Die Anmeldung zu Specials kann telefonisch, per E-Mail oder persönlich in der Geschäftsstelle erfolgen. Mit der 

Anmeldung und der pünktlichen Überweisung der Teilnahmegebühr spätestens zehn Tage vor Beginn an den 

Verein erhält man automatisch einen Teilnehmerplatz. Sollte das Angebot bereits ausgebucht sein, erhält der 

Teilnehmer eine Information aus der Geschäftsstelle. Sollte ein Angebot nicht zustande kommen, werden die 

angemeldeten Teilnehmer ebenfalls informiert und bereits gezahlte Gebühren werden erstattet. 

 

Ein Rücktritt von der Anmeldung muss der Geschäftsstelle bis spätestens eine Woche vor Beginn des Angebotes 

schriftlich vorliegen. Bei später eingehenden Stornierungen ist eine Erstattung der Teilnahmegebühr nicht mehr 

möglich. 

 

C) Mahngebühren 

 

Mitgliedsbeiträge und verschiedene, oben angegebene Gebühren werden ausschließlich per Lastschriftverfah-

ren erhoben. Kann der Bankeinzug aus Gründen, die das Mitglied zu vertreten hat, nicht erfolgen, werden Bei-

tragsrückstände durch die Geschäftsstelle angemahnt. Bankrücklast- oder andere durch das Verfahren entste-

hende Gebühren sind durch das Mitglied oder den/die Erziehungsberechtigten zu tragen. Für das Mahnverfah-

ren seitens der Geschäftsstelle kann eine Mahngebühr in Höhe von bis zu 10,00 € erhoben werden.  

 

 

Dortelweil, 31. März 2022 

 

SV Fun-Ball Dortelweil e. V. 

Der Vorstand 


